25/04/2023, 09:54 https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=36999&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=36999&imprimir=true 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

COORDENADORIA DE CURSOS DE GRADUAÇÃO

PORTARIA PROGRAD Nº 51 / 2023 - CCG (11.00.43.05.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Maceió-AL, 19 de abril de 2023.

O PRÓ-REITOR DE
GRADUAÇÃO DAUNIVERSIDADEFEDERALDEALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º
da Portaria nº 205, de 28 de fevereiro de 2018, e tendo em vista o que consta no Processo nº 23065.011670/2023-05,
resolve:

Art. 1º Designar de acordo com os artigos 25 e 26 do Regimento Geral da UFAL, os abaixo relacionados para
compor o Colegiado do Curso de Graduação em Física (Licenciatura) / Campus Arapiraca/UFAL, na forma a seguir:

DOCENTES TITULARES:

Samuel Silva de Albuquerque / SIAPE 2458039 (Coordenador)

Emerson de Lima / SIAPE 1697847 (Vice-Coordenador)

José Henrique Araújo Lopes de Andrade / SIAPE 3934870

Lidiane Maria Omena da Silva Leão / SIAPE 3826221

José Pereira Leão Neto / SIAPE 2356200

DOCENTES SUPLENTES

Willamys Cristiano Soares Silva / SIAPE 2579025

Askery Alexandre Canabarro Barbosa da Silva / SIAPE 2570322

José Arnaldo dos Santos / SIAPE 3533655

Moreno Pereira Bonutti / SIAPE 1824484

José Fábio Boia Porto / SIAPE 3501559

REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS:

José Geraldo Brito Cavalcante TITULAR / SIAPE 1927661

Adriana Ferreira da Silva Lós SUPLENTE / SIAPE 139653

25/04/2023, 09:54 https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=36999&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=36999&imprimir=true 2/2

REPRESENTANTE DOS DISCENTES

TITULAR: Lucas Mendes Santos / Matrícula 20112649

SUPLENTE: Fernanda Fernandes Ferro de Lucena / Matrícula 191114774

Art. 2º Homologar os atos praticados deste colegiado a partir de 01 de maio de 2023.

Art. 3º O presente mandato compreende o biênio de maio/2023 a maio/2025.

AMAURI DA SILVA BARROS

(Assinado digitalmente em 19/04/2023 14:42 )
AMAURI DA SILVA BARROS
PRO-REITOR - TITULAR
CHEFE DE UNIDADE
PROGRAD (11.00.43.05)
Matrícula: 1181065
Processo Associado: 23065.011670/2023-05

Para verificar a autenticidade deste documento entre
em https://sipac.sig.ufal.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 51, ano: 2023, tipo: PORTARIA
PROGRAD, data de emissão: 19/04/2023 e o código de verificação: 52caae2117

MARCIA VALERIA OLIVEIRA GONCALVES
Autenticado Digitalmente

https://sipac.sig.ufal.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf